



OBČINA LITIJA
ŽUPAN

OBČINA LITIJA
Jerebova 14
1270 LITIJA
Tel.: 01-89-63-458
Matična številka: 5874246
Davčna številka: 18369529
<http://www.litija.si>
E-mail: obcina.litija@litija.si

Številka: 032-1/2025

Datum: 18.2/2025

OBČINSKI SVET
OBČINE LITIJA

ZADEVA: Odgovori na pobude in vprašanja

• **Pobude in vprašanja svetnice Vide Lukač, Gibanje Svoboda:**

Dne 6.1.2025 ste po mailu KS Sp. Log poslali prošnjo za pregled ter morebitne pripombe na izdelan osnutek PZI pogojev za izgradnjo za PZI Ureditev avtobusnih postajališč in območja priključka Sava na DC G2-108/1183 Litija – Zagorje, od km 6,113 do km 6,510 .

KS Sp. Log vam je dne 3.2.2025 poslala odgovor, mnenje, enakega so vam poslali tudi 7.12.2023 in se nanaša na vključitev kolesarske in peš poti na tem odseku.
KS Sp. Log na poslani dopis od vas ni prejela odgovora.

Krajani želijo in tudi zahtevajo, da so slišani, da se tudi za njih uredi v prihodnosti varna pot od KS Sp. Log do mostu in naprej do železniške postaje, šole, vrtca, trgovine, cerkve.
Pričakujejo, zahtevajo in pozivajo, da Občina Litija stori vse, da se čimprej izvedejo vse aktivnosti, ki so potrebne, da se uredi pločnik in kolesarska pot.

Vprašanje:

1. Glede na to, da KS Sp. Log niste odgovorili na njihov dopis vas sprašujem ali ste pri odgovoru na vlogo pooblaščenega podjetja S- TEC za pridobitev projektnih pogojev vključili tudi zahtevo KS Sp. Log, da se pri gradnji zavijalnega pasu in avtobusnih postajališč, poleg hodnika za pešce uredi tudi kolesarska pot?

Odgovor: Občina Litija je pri pripravi projektnih pogojev na vlogo pooblaščenega podjetja S-TEC upoštevala tudi zahteve Krajevne skupnosti Spodnji Log, vključno z zahtevo, da se pri gradnji zavijalnega pasu in avtobusnih postajališč, poleg hodnika za pešce, uredi tudi kolesarska pot.

O pripravi teh pogojev smo se dogovorili na skupnem sestanku s predstavniki KS Spodnji Log, kjer smo jim pojasnili, da bo njihova zahteva vključena v projektne pogoje.

2. Kaj konkretno je do sedaj naredila Občina Litija, da se v prihodnosti izvede zahtevana in nujna varna pot za pešce in kolesarje tudi od vasi Sp. Log do savskega mostu?

Menim, da bi Občina Litija morala aktivno sodelovati z DRSI in pospešiti postopke za umeščanje v prostor tako pločnika kot lokalne kolesarske steze ali pa brvi (kot v idejni zasnovi iz leta 2018) in s tem poskrbeti za varnost vseh občanov - pešcev/kolesarjev na tej cesti.

Odgovor: Občina Litija že dalj časa opozarja DRSI na nujnost izvedbe varne poti za pešce in kolesarje od vasi Spodnji Log do odcepa za most Sava. Na to temo smo 5. februarja 2025 na DRSI imeli sestanek, kjer smo ponovno izpostavili potrebo po tej gradnji ter poudarili, da je potrebno nemudoma pristopiti k izdelavi projekta.

Predstavniki DRSI so pojasnili, da študija še ni izdelana in da brez nje ne morejo začeti z izdelavo projektne dokumentacije. Na ministrstvu so zagotovili, da bo študija zaključena do konca februarja 2025. Občina Litija bo še naprej aktivno spremljala potek izdelave študije ter si prizadevala za čimprejšnjo izvedbo varne poti za pešce in kolesarje.

Prav tako smo predstavnico na DRSI, ki dela na tem projektu, prosili, če se lahko v naslednjih tednih skupaj s projektantom sestane z nami v Krajevni skupnosti Spodnji Log, da uskladimo podrobnosti projekta in nadaljnje korake.

• **Pobude in vprašanja svetnice Petre Cilenšek, Gibanje Svoboda:**

1. Septembra 2023 ste na moje vprašanje glede ureditve otroškega igrišča na Rozmanovem trgu odgovorili, da Občina do zaključka del novih igral ne bo postavljala, saj želite igrišče ustrezno urediti. Pri stanovanjsko poslovni stavbi so dela v večini zaključena, zato me zanima, kdaj se bodo postavila nova igrala in igrišče ustrezno uredilo?

Odgovor: Trenutno čakamo na popis del s strani projektanta, in sicer za ureditev otroškega igrišča in povezovalne poti do Vrtca Litija. Po pridobljenem popisu bomo pristopili k iskanju izvajalca in končni izvedbi del.

2. Oktobra 2023 ste na mojo pobudo glede ureditve varne poti na ulici Cesta zasavskega bataljona (in sicer od hišne številke 4) in naprej proti naselju Praprošče odgovorili, da boste skupaj s predstavnikom KSP Litija izvedli ogled glede postavitve ustrezne prometne signalizacije (ki bi jo postavili kot začasno rešitev). Zanima me, kdaj je bil ogled izveden in kakšne so bile ugotovitve oziroma kaj je s postavitvijo prometnih znakov, ki opozarjajo na pešce.

Odgovor: Zahvaljujemo se vam za vašo pobudo glede ureditve varne poti na ulici Cesta zasavskega bataljona (od hišne številke 4 proti naselju Praprošče).

Ogled lokacije skupaj s predstavnikom KSP Litija še ni bil izveden, saj se na tem območju trenutno izvaja sanacija železniške proge in urejajo se parkirišča ter okolica NK Litija. Da bi zagotovili učinkovito in varno ureditev, bomo z začasno prometno signalizacijo počakali do zaključka teh del. Nato bomo pristopili k celoviti prometni ureditvi, vključno z ukrepi za varnost pešcev.

Glede izgradnje pločnika na tem območju vas obveščamo, da sredstva v proračunu za leto 2025 niso zagotovljena. Da bi projekt lahko izvedli, bo potrebno sredstva vključiti v rebalans proračuna ali v načrt prihodnjih proračunskih let.

O nadaljnjih korakih vas bomo pravočasno obvestili. Hvala za razumevanje in podporo pri prizadevanjih za večjo prometno varnost.

3. Prosim tudi za odgovor, kdo oziroma katera organizacije je bila organizator koncerta Nine Pušlar in silvestrovanja z Lesarji, ali je imel organizator najete kakšne podizvajalce, kakšni so bili celotni stroški organizacije obeh dogodkov in stroški po posameznih postavkah glede na dogodek ter kakšna je bila višina prihodkov od prodaje pijač in hrane na posameznem dogodku.

Odgovor: 1. Organizator koncerta Nine Pušlar in Lesarji je bil Javni zavod za kulturo, mladino in šport Litija.

2. Pri organiziranju so sodelovali tudi zunanji deležniki in pogodbeni partnerji.

3. V **prilogi** je dokument Novoletne_prireditve_2024_stroškovnik.pdf, kjer so po posameznih postavkah prikazani dejansko realizirani stroški in tudi skupen strošek obeh dveh dni,

pri promociji je v skupen znesek všteta celotna promocija dogodka Čarobna Litija 2024.

3. Pogodbenik za izvajanje gostinske ponudbe je bil v konkretnem primeru Turistično društvo. V prilogi je pogodba ZKMS_TD_Pogodba_iztržek.pdf z omenjenim društvom in iztržek posameznega večera. (odgovor pripravil ZKMŠ Litija)

Pri pregledu pogodbe smo ugotovili določene pomanjkljivosti, ki niso bile v korist Javnega zavoda ZKMŠ Litija in smo novo vodstvo obvestili o tem z namenom izboljšati pogodbene pogoje v prihodnje (odgovor Občine Litija)

Pripravili:
Zaposleni na občinski upravi Občine Litija

Župan Občine Litija
Franc Rokavec